Dodatok ¢. 2

k ramcovej dohode zo dia 03.11.2021 (d’alej ako ,,Dohoda*), uzavretej v zmysle § 409 a nasl. zak. ¢. 513/1991
Zb. Obchodny zakonnik v zneni neskorSich predpisov V spojeni s § 3 ods. 2 a § 83 zak. ¢. 343/2015 Z. z. o
verejnom obstaravani a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov (d’alej ako

,ZVO%)

(dalej len ,,Dodatok ¢.2°)

eviden¢né ¢. Kupujiiceho

13 - 4600/06VS/2021

eviden¢né ¢. Predavajuceho AP/KO/111/21
nazov tovaru asfaltovy beton pre oblast’ Svidnik
Clanok 1

Kupujuci

sidlo

Statutarny organ

osoby opravnené rokovat’ vo veciach
zmluvnych

obchodnych

technickych

1CO

DIC

bankové spojenie

¢islo uctu v tvare IBAN
pravna forma

telefonicky kontakt
emailovy kontakt
(d’alej aj ako ,,kupujuci®)

Predavajuci
sidlo

Statutarny organ

Ucéastnici dohody

Sprava a udrZba ciest PreSovského samospravneho kraja
Jesenna 14, 080 05 PreSov
Ing. Marcel Horvath, riaditel’ Spravy a udrzby ciest PSK

Ing. Stanislav Harc¢arik, namestnik riaditel'a pre prevadzku
Mgr. Maria Ivanecka, vedtca tseku pre obchod a ekonomiku
Ing. Ladislav Mintal’, veduci oddelenia prevadzkovych ¢innosti
Ing. Milan Cocul’a, oblastny riaditel’ pre oblast’ Svidnik

37 936 859

2021775294

rozpoctova organizacia zriadena PreSovskym samospravnym krajom
Zriad'ovacou listinou zo dna 7.10.2003 v zneni neskorS$ich zmien
a doplneni

+421 5175 63 700

objednavky@sucpsk.sk

STRABAGs. r. 0.

Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava
Ing. Jarmila Povazanova - konatelka
Ing. Karel Helma — prokurista

Osoby opravnené na podpisanie Zmluvy

osoby opravnené konat’ vo veciach
zmluvnych

technickych
ekonomickych

Ing. Martin Olejar — riaditel
Ing. Viera Mahutova - ekonémka

Ing. Martin Olejar — riaditel

Ing. Viera Mahutova - ekonémka

Ing. Milan Vencel, technicky veduci skupiny Stred
Ing. Viera Mahttova — ekonomka
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Gabriela Hocnova — ekonomka skupiny Stred
bankové spojenie

IBAN

ICO 17 317 282

DIC 2020316298

pravna forma spolo¢nost’ s ru¢enim obmedzenym

Zapisany v Obchodnom registri Okresného sudu Bratislava I, oddiel: Sro, vlozka
¢.991/B

telefonicky kontakt +421 911 740 127

emailovy kontakt milan.vencel@strabag.com

(d’alej aj ako ,,predavajici®)
(kupujuci a predavajuci spolu aj ako ,,u¢astnici Dohody / Strany*)

V doésledku dovodov popisanych v uvodnych ustanoveniach Dodatku €. 2 k Dohode, v sulade s ¢lankom 8
bod 8.2 pism. d) Dohody a s poukazom na § 18 ods. 3 pism. b) ZVO ucastnici Dohody pristupili k jeho
uzatvoreniu v nasledovnom zneni:

Clanok 2
Uvodné ustanovenia

Strany vzajomne dospeli k potrebe zmeny Dohody malého rozsahu (tzv. zmena de minimis), spoéivajucej
v zmene jednotkovej ceny obidvoch druhov predmetu Dohody, ktora bude zavizna pre obidve Strany v obdobi
odo dina datumu nadobudnutia uéinnosti Dodatku ¢. 2 do 31.10.2022. Predpokladané mnoZstvo
pozadovaného dodania tovaru je uvedené v ¢l. 3 bod 1 Dodatku ¢. 2.

Nova jednotkova cena obidvoch poloziek pre obdobie zadefinované v bode 1 bola nalezite prerokovana
sposobilymi osobami za obidve Strany, pricom predavajuci si splnil svoju oznamovaciu povinnost’ a
hodnovernym sposobom zdokladoval skuto¢nosti, ktoré maja alebo by mohli mat’ vplyv na zmenu jednotkovych
cien.

Kupujuci predlozené doklady overil a hospodarnost’ postupu podporil vykonanim prieskumu trhovych cien
rovnakych komodit v danom ¢ase na uzemi Slovenskej republiky.

Zmena Dohody je v stilade s § 18 ods. 3 pism. b) ZVO a absolutna hodnota vsetkych zmien predstavuje 9,07 %.

Zmenu, zadefinovanu v bode 1, kupujici vyhodnotil ako nevyhnutnti zmenu na plynulé zabezpecéenie zjazdnosti
ciest v sulade so zasadami hospodarnosti, i¢elnosti a efektivnosti hospodarenia s verejnymi prostriedkami, ktoré
ma kupujici povinnost’ udrziavat’.

Deklarovanou zmenou sa nemeni charakter Dohody, nema charakter podstatnej zmeny v zmysle ZVO a nema
vplyv na lehotu dodavok.

Clanok 3
Predmet Dodatku ¢. 2

Znenie ustanovenia ¢lanku 4 Uzatvaranie ¢iastkovych objednavok a cena predmetu dohody bod 4.6 sa
vypusta a nahradza nasledovnym znenim:
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Cena za predmet dohody (d’alej len ,kapna cena“ alebo ,,cena tovaru“) je stanovena na zaklade vysledku
verejného obstaravania v zmysle zakona NR SR ¢. 18/1996 Z. z. o cenach v zneni neskorsich predpisov
a predstavuje cenu stanovenu v eurach za jednotkovu cenu tovaru a cenu celkom:

Nazov a druh tovaru

predpokladané

mnaozstvo tovaru

odkom v zmysle
dohody (t)

predpokladané
mnazstvo (t)

JC/1tona
bez DPH

®

JC/1tona
vratane
DPH (€)

cena celkom
bez DPH (€)

DPH vo vyske
20% (€)

cena celkom
vratane DPH

ve

asfaltovy beton podl'a bodu 2.2
A) v zmysle dohody

asfaltovy betén podl'a bodu 2.2
A) v zmysle dohody v zmysle
dohody - odobraté mnozstvo

asfaltovy betén podl'a bodu 2.2
A) v zmysle dohody v zmysle
Dodatku €. 1 - objednané
mnozstvo

asfaltovy beton podl'a bodu 2.2
A) v zmysle dohody v zmysle
Dodatku €& 2

11100

5193

57,08

68,50

296 416,44

59 283,29

355 699,73

510

57,08

68,50

29 110,80

5822,16

34 932,96

4 657

70,80

84,96

329 715,60

65 943,12

395 658,72

540

73,06

87,67

39 453,70

7890,74

47 344,44

asfaltovy beton podla bodu 2.2
B) v zmysle dohody

asfaltovy betén podl'a bodu 2.2
B) v zmysle dohody v zmysle
dohody - odobraté mnozstvo

asfaltovy betén podl'a bodu 2.2
B) v zmysle dohody v zmysle
Dodatku €. 1 - objednané
mnozstvo

asfaltovy beton podl'a bodu 2.2
B) v zmysle Dodatku €. 2

200

150

65,00

78,00

9 750,00

1950,00

11 700,00

65,00

78,00

0,00

0,00

86,61

103,93

0,00

0,00

83,20

99,84

0,00

0,00

0,00

cena celkom za cely predmet
dohody

11 300

845 335,84

Cena celkom s DPH slovom: osemstostyridsat’patitisic tristotridsat’pat’ eur a 84/100 centov.

Cena predstavuje finanény limit dohody, ktory nemozno prekrocit’, pokial’ nie je uvedené v dohode inak.

Clanok 4

Zavereéné ustanovenia

Dodatok ¢. 2 nadobtida platnost’ diiom jeho podpisania opravnenymi zastupcami Gcastnikov Dohody a u¢innost’
nadobuda podl'a § 47a ods. 1 zakona ¢. 40/1964 Zb. Obciansky zakonnik v zneni neskorSich predpisov diiom
nasledujticim po dni jeho zverejnenia v centralnom registri zmluv vedenom Uradom vlady SR.

Dodatok ¢. 2 je vyhotoveny v piatich (5) rovnopisoch, z ktorych tri (3) rovnopisy st uréené pre kupujuceho
a dva (2) rovnopisy pre predavajiceho. Kazdy jeden rovnopis ma platnost’ originalu.

Ostatné ustanovenia Dohody, nedotknuté Dodatkom €. 2, ostavaji nad’alej v platnosti.

Dodatok ¢. 2 tvori neoddelitel'na stucast’ Dohody.
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Utastnici Dohody po oboznameni sa s obsahom Dodatku & 2 vyhlasuju, Ze suhlasia sjeho obsahom a
potvrdzujt, ze Dodatok ¢. 2 bol spisany na zaklade pravdivych tidajov a nebol dohodnuty v tiesni, ani za inak

jednostranne nevyhodnych podmienok. Na dékaz toho pripajaju svoje podpisy.

V Presove, 19.07.2022 V Bratislave, 18.07.2022

za kupujticeho za predavajuceho

Ing. Martin Olejar, v.r.

Ing. Marcel Horvath, v.r.
riaditel

riaditel’ Spravy a udrzby ciest PSK

Ing. Viera Mahtova, v.r.
ekondémka

Dodatok ¢. 2 nadobuda platnost’ dia: ~ 19.07.2022
Dodatok ¢. 2 nadobuda u¢innost’ dna: 20.07.2022

Dodatok ¢. 2 bol zverejneny dia: 19.07.2022
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